

Referat stormøde

Fredag, d. 1. september 2023, kl. 19.30



1. Udviklingsrådet – hvem er vi og hvad laver vi

Det svarer til et lokalråd, men det er organiseret på en anden måde i Haastrup. I Haastrup er Udviklingsrådet paraplyorganisation for alle foreningerne i Haastrup. Alle foreninger har en plads i Udviklingsrådet.

Alle er velkommen til at deltage i møderne i Udviklingsrådet.

www.haastrup-by.dk

udkigsposten@haastrup-by.dk

Beskrivelse af Udviklingsrådet findes på vores hjemmeside, sammen med referater og dagsordener og meget mere.

2. Økonomi

Status Udviklingsråd godt 15.000 og godt 27. årets landsby-konto (beregnet til springvandet). 165.000 blev i 2022 brugt på gældsbeholdning til Min Købmand.

3. Energifællesskabet

Præsentation fra foreningen "Energifællesskabet" mødet findes på [her](http://www.haastrup-by.dk/energifaelleskab) (haastrup-by.dk/energifaelleskab)

2 spor: Energifællesskab, som arbejder med energikilder som det ene, og arbejdsgruppe om termonet, der beskæftiger sig med denne opvarmningsmulighed.

Termonet som varmekilde kan etableres uden særlig energikilde, bare som det er nu. Men det er for fordel for energifællesskabet at vide, om man etablerer termonet i Haastrup, fordi det giver dimensionen for behovet med vedvarende energi.

Fjernvarme blev fravalgt som mulighed, da det ikke var økonomisk realistisk for Haastrup.

Energiløsninger: Der ligger et potentielt samarbejde med Jordløse. Der bliver talt om landvindmølle og solcellemarker. En landvindmølle vil koste omkring 3 mio kr. – hvis 100 personer gerne vil være med, bliver det dermed 30.000 pr. person.

4. Fynsland – hvad er det og hvad har det med os at gøre?

Fynsland er endnu en paraplyorganisation, som særlig sætter fokus på landsbyområderne og deres interesser. Se hjemmeside www.fynsland.com

Fynsland har en forsikring for foreninger, hvis der skulle ske noget.

5. Orientering fra foreningerne

Arbejdsgruppe: Der arbejdes på naturpassager mellem Jordløse og Haastrup. Der skaffes også kort til vores naturstier, som ligger ud ved Trente Mølle. Der kommer snart et interessantmøde.

Forening Storm: Der er arbejdsdag i morgen og hvis der er nogen, der har lyst til at bage en kage til festivalen, må de gerne henvende sig til Kathrine.

Kirke/ Menighedsråd: Pga. hærværk blev toilettet aflåst siden i sommers.

Hjertestarterforening: har søgt penge til at lave hjerteløberkursus. I løbet af efteråret bliver der tilbudt kurser.

6. Spørgsmål til udviklingsrådet og foreningerne

Der bliver åbent hus på Mosegården i slutningen af måneden.

Der skulle sendes et brev omkring trafiksikkerhed pga. uheld på radbyvej, men det blev ikke, da kommunen selv havde taget hånd om det. Men Mikael vil gerne genfremsende brevet om trafiksikkerhed ind i byen (40 km i timen, 2-1-vej osv.)

7. Evt.

Informationer omkring budgetforhandlinger og budgetseminar fra Anstina, som sidder i byrådet. Hun forslår at gennemgår budgetforslag på et møde i Haastrup.

Diskussion "Fyns billigste hus" (den gule bungalow) er ubeboeligt, men er forhandling med ejeren til nedbrydningspuljen, men det lykkedes ikke endnu.